
 
   
   

          
 
   

              

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 597 

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
Responsabile: Sig. Vincenzo Costantini 

 
 
 
 
 

Responsabile Vicario: Avv. Marta Angela Sevi 
  
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico- Amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Colecchia 

 

Oggetto: Procedura speciale, per titoli e colloquio, finalizzata alla stabilizzazione di n. 1 unità di categoria 
D, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, riservata ai soggetti in possesso dei 
requisiti di cui all'art. 20, c. 2, del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, per le esigenze dell’Area E-
learning e servizi multimediali dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. stab. 1/2023). Verifica 
possesso requisiti generali e ammissione con riserva dei candidati. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni; 

il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 e ss.mm.ii., inerente le “Modifiche e integrazioni al D. Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165, ai sensi della Legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’art. 20, c. 2; 
la Circolare n. 3/2017 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
avente a oggetto "Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell'esperienza professionale 
del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato" che introduce 
precise indicazioni in merito all'attuazione del D. Lgs. n. 75/2017; 
la circolare n. 1/2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
avente ad oggetto “legge di bilancio 2018 – integrazione alla circolare del 23 novembre 
2017, n. 3 “indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del 
personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato”; 
il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 117/2023, prot. n. 13428-VII/1 del 28.02.2023, 
pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 13607-I/7, Rep. A.U.A. n. 516/2023 del 
01.03.2023), con cui è stata indetta una procedura speciale, per titoli e colloquio, finalizzata 
alla stabilizzazione di n. 1 unità di categoria D, area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all'art. 20, c. 2, del D. 
Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, per le esigenze dell’Area E-learning e servizi multimediali 
dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. stab. 1/2023);   

CONSIDERATO che il predetto Decreto Direttoriale, all’art. 14, ha individuato, quale responsabile del 
procedimento, la dott.ssa Roberta Colecchia; 

VISTI gli artt. 2 e 3 del succitato bando, riferiti, rispettivamente, ai requisiti di ammissione e alla 
presentazione delle domande; 

 in particolare, l’art. 2 del bando che definisce i requisiti speciali e i requisiti generali per 
l’ammissione alla procedura di cui trattasi e che, all’ultimo comma, stabilisce quanto segue: 
“I requisiti prescritti devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del 
termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 
concorsuale. I candidati sono ammessi con riserva alla procedura concorsuale. 
L'Amministrazione può disporre in ogni momento, con decreto motivato del Direttore 
Generale, l'esclusione per difetto dei requisiti prescritti”; 

 l’art. 6 del bando in oggetto, che attribuisce, tra l’altro, alla commissione giudicatrice la 
verifica del “possesso da parte di ciascun/a candidato/a dei requisiti speciali di ammissione 
di cui all’art. 2, lett. a) e b)”; 

PRECISATO che il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in 
parola, fissato a termini dell’art. 3 dell’avviso, è scaduto il 31.03.2023 e che alla data di 
scadenza risulta pervenuta n. 1 domanda di partecipazione, presentata da candidato Luigi 
Tateo;  

 
 





 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 597 

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

 

CONSIDERATO che all’esito dell’istruttoria condotta dal Responsabile del Procedimento predetto, è stato 
verificato il possesso dei requisiti generali di ammissione; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per le motivazioni esposte in premessa, il candidato Luigi Tateo è ammesso con riserva, ai sensi dell’art. 2 

del bando, alla procedura speciale, per titoli e colloquio, finalizzata alla stabilizzazione di n. 1 unità di 
categoria D, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, riservata ai soggetti in possesso dei 
requisiti di cui all'art. 20, c. 2, del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, per le esigenze dell’Area E-learning e 
servizi multimediali dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. stab. 1/2023). 
 

Il Direttore Generale 
                      (dott.ssa Teresa ROMEI) 
 
 
 

 
                       Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005                    


		2023-04-04T15:21:22+0200
	TERESA ROMEI




